esse dinoscitur, ut et pontificalis auctoritas regiae digni-

tati cum omni pietatis officio se submittat. . . ."

31Hincmar‘writing Charles the Bald noted (Sirmond,

II. 331): "solerter providere debetis, no extra ministerium

vestrum, sicut Deo gratias hactenus providistis, manum in se.

cerdotalem.ordinem, et in his quae eidem ordine Spiritu;

;:ncti dono commissa sunt, contra praeceptum Domini exten—

tue."

32In the context of the freedom of episcopal election,

Huncmar observed (Ad Ludovicum III regem, cap. v): "Et quon.

1am sine sancto spiritu ministerium episcopale non.agitur,

non sit vobis love in.episcopis contristare spiritum sanctum

insisted that the bishop's tongue was an instrument of salva-

tion, and as such, unbound by worldly oaths.33

The liberty of spiritual action.characterizing the

episcopal office had important implications for constitutionp

a1 history. The royal competence extended no further than

the king's realm, and with the multiplicity of kingdoms withp

in.the Ecclesia, there naturally arose questions which could

not be handled by unilateral royal action. The unity of the

Ebclesia was essentially spiritual, and should disagreements

arise which the monarchs could not amicably settle among

themselves, it was incumbent upon the bishops, the wielders

3h
of spiritual authority, to take a leading role. In 858, for

example, Louis the German attemptd to force a restoration of

a unified political rule by military means. He had nearly

fulfilled this ambition and was awaiting the crown confirming

his-nswly won position when Hincmar, in the name of the West

33Epistola szgodi Carisiacensis, cap. xv: "Et nos

episcopi Domino consecrati non sumus huiusmodi homines, ut

licut homines saeculares, in vassallatico debeamus nos cui-

libet commendare. . .aut iurationis sacramentum. . .debeamus

quoquomodo facere." "Et lingua episcopi, quae facta est per

Dei gratiam clavis caeli, nefarium est, ut, sicut saecularis

Quilibet, super sacra iuret in nomine Domini et sanctarum in-

vocations, nisi forte, qued absit, contra eum scandalum.ac-

ciderit ecclesiae suae. . . ."

34De ragtu‘viduarum, cap. 1: "Quamwis enim potestas

I"0811i. temporalis divine iudicio in hoo Christianorum regno

3d praesens videatur divisa, una est tamen in omnibus et ex

omnibus Christo Domino protegente ecclesia, unus Dominus,

una fides, unum genus electum. . . ." “Cum ergo omnis popu-

lus Dei, tanto pretio redemptus et adunatus, unus grex sit

sub uno pastors, et omnes huius gregis pastores per unitatem